
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo26 
av Gösta Andersson och Agne Hansson (c) 
med anledning av prop. 1987/88:37 om ett nytt 
plan- och bostadsverk 

Det nya plan- och bostadsverket bör med fördel kunna lokaliseras till Kal­

mar län. 

1982 fattade riksdagen beslut om nya riktlinjer för regionalpolitiken. En­

ligt de nya riktlinjerna skall arbetet med decentraliseringsfrågorna även om­

fatta en prövning av lokaliseringsorter för nya eller omorganiserade statliga 

myndigheter. 

Riksdagen markerade detta särskilt genom att i samband med det regio­

nalpolitiska beslutet också antaga en prioriteringsordning, efter vilken en 

fortsatt omlokalisering och decentralisering av omorganiserad och nytill­

kommande statlig verksamhet skulle ske. Av beslutet framgår att Kalmar län 

skall prioriteras främst tillsammans med skogslänen och Sjuhäradsbygden. 

Detta principiella uttalande om att ge prioritet åt sydöstra Sverige och Kal­

mar län vid lokalisering av statlig verksamhet har riksdagen sedermera upp­

repat varje år då regionalpolitiken behandlats av riksdagen. Nu föreligger ett 

lämpligt tillfälle för riksdag och regering att förverkliga innebörden i dessa 

uttalanden. 

Plan- och bostadsverket 

I prop. 1987/88:37 föreslår regeringen att statens planverk och bostadsstyrel­

sen skall läggas samman till en ny myndighet, plan- och bostadsverket. Pro­

positionen innehåller bl. a. förslag om den nya myndighetens huvudsakliga 

inriktning och organisation. Något förslag i lokaliseringsfrågan lämnas inte i 

propositionen. Riksdagen bör därför uttala att det nya verket i enlighet med 

gällande regionalpolitiska riktlinjer lokaliseras utanför Stockholm. Kalmar 

län bör därvid komma i fråga. 

Flera skäl talar för ett sådant beslut. Enligt vad regeringen själv anger i 

propositionen är det en ny myndighet som skapas i och med riksdagens be­

slut enligt pro p. 1987/88:27. I linje med 1982 års regionalpolitiska beslut bör 

en utlokalisering ske. Kalmar län prioriteras i detta beslut. Riksdag och rege­

ring har ännu inte, trots upprepade principuttalanden, uppfyllt 1982 års re­

gionalpolitiska beslut vad beträffar Kalmar län. Flera lokaliseringar har där­

vid prövats. exempelvis energiverkets lokalisering. den centrala myndighe­

ten för AMU-organisationen. överstyrelsen för civilberedskap och kemika­

lieinspektionen. Samtliga lokaliseringar har gått Kalmar län förbi. 

11 



Motiven för Kalmar län oförändrat starka 

Ingenting har förändrats sedan riksdagen senast uttalat prioritet för Kalmar 

län i det regionalpolitiska beslutet som försvagar de regionalpolitiska moti­

ven för en lokalisering till länet, tvärtom. De regionalpolitiska motiven 

framstår allt klarare. T. ex. är Kalmar län det län som har lägsta andelen 

statlig verksamhet av alla län. 

En lokalisering till Kalmar län av det nya plan- och bostadsverket skulle 

höja länets låga andel av statligt anställda och bli ett viktigt komplement i 

den näringslivsstruktur som länet har. 

En lokalisering av det nya verket till Kalmar län skulle också bli en viktig 

injektion för annan typ av verksamhet i länet. Det skulle bli ett aktivt stöd 

från statsmakternas sida för den framtidstro och entusiasm för en positiv ut­

veckling som finns i Kalmar län. 

Genom en utlokalisering till Kalmar län skapas också de bästa förutsätt­

ningar för bra trivsel och god arbetsmiljö för de anställda. I länet finns till­

gång på bostäder och rika möjligheter till rekreation och avkoppling i en om­

växlande och vacker natur. En lokalisering till Kalmar län skulle därmed 

också få en positiv inverkan på den överhettade Stockholmsregionen, både 

vad gäller bostäder, sysselsättning och miljöbetingelser. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs: 

att riksdagen beslutar uttala sig för att det nya plan- och bostadsver­

ket lokaliseras till Kalmar län. 

Stockholm den 24 november 1987 

Gösta Andersson (c) Agne Hansson (c) 

Mot. 1987/88 
Bo26 
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